Quelle constance et magnanimite doyuent auoir les Chrestiens en leurs afflictions: [196](#)

Quelle similitude et proportion ou conuenance: [215](#)

Quelque Philosophe qui triomphe de dire, estant loin de la pratique: [31](#)

Quelque maladie dangereuse: [29](#)

Quelque tour Dieu leur donnera. moyen de vous recompenser: [260](#)

Qui deuoyent les premiers faire cet office — ascaoir de le loyer: [339](#)

Qui est celuy, tant pur et entier soit il: [106](#)

Qui est vne façon de parler par ironie (c'est à dire par maniere de moequerie): [89](#)

Qui estoyent dignes d'honneur sur tous autres: [356](#)

Qui estoyent enuoyez comme ambassadeurs vers les Corinthiens: [267](#)

Qui leur estoit plus probable: [48](#)

Qui ont vn bon et saint zele: [242](#)

Qui out leurs recours aux prieres des saints trespassez: [102](#)

Qui puisse seruir a esmouuoir et encourager les Corinthiens: [279](#)

Qui s'attribuoyent le premier lieu et souuerain degre: [340](#)

Qui signifie tant benediction, c'est a dire vn souhait ou priere pour la prosperite d'autruy, que beneficence ou liberalite: [271](#)

Qui signifie tant couuoitise excsssiue, ou auarice, que chichete, et quand on rogne quelque chose de ce qu'il faudroit donner: [272](#)

Qui to fournit et enrichit par son abundance: [221](#)

Qui triomphe tousiours de nous: [135](#)

Qui vouloyent apparoistre comme insensibles: [126](#)

Quiconque est froid et lasche: [301](#)

Rassassi de iours, et sans regret: [195](#)

Remede plus aspre et rigoureux: [119](#)

S' ensuit vne declaration de la sentence precedente, plus ample et comme enrichie: [189](#)

S'abbastardissent, corrompent, et debauchent: [303](#)

S'abusant : [58](#)

S'accourageant... imiter cest exemple de Daud: [180](#)

S'insinuent finement sans qu'on y prene garde: [311](#)

Sa droiture et syncerite: [164](#)

Saint Luc aux Actes: [33](#)

Saint Paul: [266](#)

Saint Paul afferme qu'il a eu vne telle affection, et en cela dit verite: [199](#)
Se contentoyent d'auoir l'applaudissement des hommes, comme feroient ceux qui ioueroient quelque rolle en vn theater: [197](#)
Se corroucer aigrement contr' eux a la moindre occasion: [315](#)
Se plaindre de leur seuerite, en disant qu'elle est excessiue: [316](#)
Seconde, ou double: [110](#)
Secretes, ou impossibles a dire: [330](#)
Sees et steriles: [337](#)
Selon la regle et mesure de la vocation Diuine: [297](#)
Selon le Grec il faudroit dire A la chair: [333](#)
Selon que chacun estoit plus homme de bien et vertueux: [66](#)
Sera vne chose beaucoup plus excellente: [41](#)
Ses dons et graces: [326](#)
Si aucun donc est en Christ, qu'il soit: [200](#)
Si ce fondement est oste, nostre resurrection ne pourra consister: [13](#)
Si celuy qui n'estoit pas encore parfaitement instruit en la doctrine Chrestienne, et toutesfois auoit desia de vraye affection embrasse la foy: [29](#)
Si nous ne voulons faire toutes les promesses de Dieu vaines et in u-tils: [336](#)
Si quelq'vn a este tellement frappe au visage, que les taches noires y demeurent: [334](#)
Si soudainement seduits: [4](#)
Si toutesfois nous sommes trouuez aussi vestus, et non point nuds, ou, Si toutesfois nous sommes trouuez vestus, ou, Veu qu' aussi nous serons trouuez: [188](#)
Simplicité ou promptitude: [249](#)
Sinon que nous tombions en telle extremite que nous ne voyons aucune esperance en nous: [100](#)
Soit a cause de Tite qui est mon compagnon, et coadiuteur enuers vous: soit aussi a cause des autres, qui sont nos freres Apostres des Eglises, la gloire de Christ; ou, : [263](#)
Soit aussi manifestee: [174](#)
Soit englouti par la vie: [191](#)
Sont comme vne yurongnerie spirituelle, qui assopit et estourdit l'entendement: [65](#)
Sont morts, ou ont este morts: [200](#)
Sont touchez plus au vif: [189](#)
Sont viuans: [2](#)
Souvent en l'Escriture: [226](#)
Soyez entiers, ou, Auanccez-vous t vous parfaire: [359](#)
Tabernacles ou loges: [190](#)
Tables de cœur de chair; ou: [142](#)
Tant qu'ils voudront: [167](#)